
ПРВ ТУРНИР ВО СТАНДАРДЕН ШАХ НА ШАХОВСКИОТ КЛУБ „КАРПОШ“ ЗА СЕЗОНАТА 2025/26 

РАСПИС 

1. Термин на играње   23-26 Октомври 2025 

2. Место на играње   Простории на ШК „КАРПОШ“ (МЗ „Карпош 1“ – Скопје) 

3. Организатор    Шаховски Клуб „Карпош“ - Скопје 

4. Систем на играње Швајцарски систем од 7 кола, важат ФИДЕ правилата за стандарден шах. 

Секој играч има право да побара едно „слободно“ коло до 4-тото коло на 

турнирот, каде би добил ½ поен без да ја игра партијата.  „Слободното“ 

коло треба да биде побарано од главниот судија пред завршувањето на 

претходното коло, односно пред да биде извршено парувањето за колото 

во кое сака да биде слободен. (На пр: Ако играч сака да биде слободен во 

2-то коло, треба тоа да го побара од главниот судија пред завршување на 

1-то коло, односно пред да биде извршено парувањето за 2-то коло). 

5. Темпо на играње   60 минути со 30 секунди додавање почнувајќи од потег број 1 

6. Рејтингување   Турнирот е пријавен во FIDE и ќе се рејтингува 

7. Право на настап имаат Членови на ШК „КАРПОШ“ со уплатена Годишно сезонска Членарина за 

сезоната 2025/26 

8. Уписнина    1.000 денари 

9. Место за пријавување Пријавувањето е во Viber групата на ШК „КАРПОШ“ или на телефон: 

077/650-954 (Вахид). Бројот на учесници е ограничен на 25 играчи.  

10. Рок за пријавување Секој од пријавените играчи на турнирот е должен да го потврди своето 

учество со присуство во салата за игра на 23.10 во период 9:30-9:45 часот. 

11. Награден фонд    Ќе биде објавен пред почетокот на турнирот. 

12. При делба место одлучуваат: 1.Среден Бухолц (-1); 2.Бухолц; 3.Поголем број победи; 4.Прогрес. 

13. Распоред на колата  Предвидената саатница на колата е следната: 

     I коло:   23.10 (Четврток) од 10:00 часот; 

     II коло:  23.10 (Четврток) од 14:00 часот; 

     III коло: 24.10 (Петок) од 19:00 часот; 

     IV коло: 25.10 (Сабота) од 10:00 часот; 

     V коло:  25.10 (Сабота) од 14:00 часот; 

     VI коло: 26.10 (Недела) од 10:00 часот; 

     VII коло:26.10 (Недела) од 14:00 часот; 

14.ВАЖНА НАПОМЕНА: Во деновите кога ќе има 2 кола (23,25 и 26.10), наведените саатници во 

точка 13 за почеток на попладневните кола (14:00 часот), важат доколку 

утринските кола завршат околу или пред 13 часот. Доколку дојде до 

пролонгирање на утринското коло после 13 часот (на пр: при играње на 

долги партии), попладневните кола ќе започнат 1 час после 

завршувањето на последната партија од утринското коло, за што уредно 

ќе бидете известени во Viber групата! Ова е поради повеќе причини: 

пролонгирано парување за попладневното коло, потребата за подготовка, 

одмор и пауза за ручек на играчите. Доколку утринското коло заврши 

околу или пред 13 часот (12:00, 12:30,...), попладневните кола ќе започнат 

согласно саатницата наведена во точка 13, односно од 14:00 часот.  

Во Скопје, Октомври 2025 


